- sed Nam omnes in illis partibus solent colunt qui ipso-
rum linguaⁿ et dicitur | unde et elios . ergo addita
digammos et in fine facta diriuatione | a sole regi
nomen imposuit.
- f. 79^b, A. I, 664 extr., 665, cf. ed. nostrae vol. I,
p. 191, 18—23:
- sed Solus nate qui iouis contemnis fulmina quae diis
q ceteris solent esse | terrori. Patris summi. Nunc qui-
dem de ioue proprie dixit . sciendum tamen pro qua-
li | tate rerum uel personarum summum dici uel
patrem. Unus quisque enim cum summum putat |
esse quem colit ut summe deum sancti custos sorac-
tis apollo.
- f. 80^a, A. I, 683, 684, cf. ed. nostrae vol. I, p. 194, 8. 11:
- sed Noctem non amplius unam artis poeticę est. Pueri
puer . Argumentum a facili.
- ib. A. I, 688—690, cf. ed. nostrae vol. I, p. 194,
20. 22. 28:
- sed Ueneno . uenenum dictum quod per ue | nas eat.
qstio Paret amor idest cupido. Alius (*leg. alis*) tantum de-
positis ascanius fuit.
- ib. A. I, 697, cf. ed. nostrae vol. I, p. 195, 27. 28,
196, 1 et adnot.:
- sed Sciendum sane omnia graeca nomina in *H* exeuntia
cum diriuationem | faciunt *H* in ae diptong conuer-
^H
tere ut Aul^E aulęa *IAH* idęa | *CAIOPH* caliopęa
sed illa di^p aut in e . produc aut in i pro in qui-
bus | dam locis solet mutari.
- f. 80^b, A. I, 699, cf. ed. nostrae vol. I, p. 196, 15. 16:
- sed pater ęneas idest | religiosus quia pater omnium deo-
rum epitheton est ut ostendit ubique uirgilius.
- f. 81^a, A. I, 729, cf. ed. nostrae vol. I, p. 203, 17—19:
- sed unde et linguaⁿ punica hal deus dicitur apud assyrios
autem bel dicitur quidam | sacrorum ratione.
- f. 81^b, A. I, 738, cf. ed. nostrae vol. I, p. 205, 11—14:
- sed Tunc bitię per transitum poenorum ducum nomina
in | troduct. Nam bitias clasis punicę fuit praefectus
ut dicit liuius iopas uero rex afrorum | de procis
didonis ut púnica testatur historia.
- ib. A. I, 740, cf. ed. nostrae vol. I, p. 206, 9. 10
et adnot.:
- sed Crinitus iopas aut puerum intellige aut imita | batur
apollinis formam cuius fuerat etiam artis imitator
quod graece phoebus cri | nitus latine dicitur.
- f. 81^b, A. I, 741, cf. ed. nostrae vol. I, p. 206, 11—14:
- sed docuit quae maximus atlas quę legendum non quem.
Nec enim | istum docere potuit qui didonis erat tem-
poribus sed docuit herculem unde et dicitur | atlan-
tem cęlum sustinuisse susceptum propter cęli scien-
tiam traditam.
- ib. A. I, 743, cf. ed. nostrae vol. I, p. 207, 21—24:
- sed Et ignes . scili | cet ex nubium collisione. Nam omni-
um rerum collisio ignem | creat ut in lapidibus cer-
nimus uel attritu rotarum uel in siluis arborum.
- f. 82^b, A. II, 15, cf. ed. nostrae vol. I, p. 215, 20—22:
- sed instar autem est ad similitudinem unde non restau-
rata sed instau | rata dicuntur ędificia ad antiquam
similitudinem facta.
- f. 83^a, A. II, 16, cf. ed. nostrae vol. I, p. 216, 24.
25, 217, 1:
- sed acer uero in tutela | stuporis est et uiso equo stu-
q puere troiani ut pars stupet innuptę | donum exitiale
mineruę.
- ib. A. II, 16, cf. ed. nostrae vol. I, p. 217, 6—7:
- sed sciendum sane uirgilium | ubique in solutione (*sic*)
q ista seruare sibi excusationem sinaliphę quod ali
contem | nunt.
- f. 83^b, A. II, 65, 67, 69, cf. ed. nostrae vol. I, p.
227, 9—11. 14. 15. 19—21:
- sed Crimine ab uno hoc est causa ut ab eo quod prae-
cedit id quod sequitur. Turbatus | quasi turbatus et
amazonides quasi amazon. Heu modo una est sil-
laba sed interdum propter me | trum duę fiunt syl-
labę ut heu macer est mihi taurus in herbo sicut
^{quam mihi}
pndit pro phendit.
- f. 84^a, A. II, 99, 100, cf. ed. nostrae vol. I, p. 234,
5—7. 12—14:
- sed arma | modo fraudes uel dolos nam arma sunt in-
q strumenta cuiuslibet rei unde et insidiantis | fraudis
arma nominauit . requieuit enim aut uacat enim aut
pendet sensus | arte enim agitur semiplena dicendo
cogat et interrogare et audius audire troianos.
- f. 84^b, A. II, 116 extr., cf. ed. nostrae vol. I, p.
238, 9—11:
- sed Sparserat et latices simulatos fontes auerni. | Nam
et in templo isidis aqua sparsa de nilo esse diceba-
tur sicut et apud christia | nos ubi non sit uinum
offerat aquam ¹⁾.

¹⁾ Verba: sicut et apud christianos — aquam a *Serui* textu absunt.

f. 85^a, A. II, 134, cf. ed. nostrae vol. I, p. 240, 25—28, 241, 1:

sed ergo uincola religiones intellige ut et uinclis innaret
q delia ruptis sci | licet federis. Nec enim obsides unquam ligantur sed huic expositioni occurrit unde iste | ligatus fuerit quia eum troiani non ligarunt. ultro enim se obtulerat.

ib. A. II, 154, cf. ed. nostrae vol. I, p. 244, 27, 28, 245, 1. 2:

sed aeterni ignes aut ararum | quas fugit ut execratio
q sit propter posteriora uos arę aut certe solem et lunam | significat. Execratio autem est aduersorum deprecatio. Iusiurandum uero optare prospera.

f. 85^b, A. II, 166, cf. ed. nostrae vol. I, p. 248, 4—11:

sed Ideo autem hoc negotium his potissimum datur quia
q cultores fuerunt mineruę. | Hoc cum postea diomedes haberet quod et uirgilius dicit et uarro plenissime dicit credens sibi non esse | aptum propter sua pericula transeunti eneę offerre conatus est sed cum se ille uelato capi | te sacrificans conuertisset simulacrum nautes quidam accepit.

ib. A. II, 166, cf. ed. nostrae vol. I, p. 248, 15—17:

sed quod postea bello mitridatico | dicitur fimbria quidam
q romanus inuentum indicasse quod romam constat aduectum.

f. 86^b, A. II, 251, 252, cf. ed. nostrae vol. I, p. 261, 16—18. 20:

sed Umbra magna idest terrę et diffinitio est noctis.
q Myrmi | donumque dolos a generalibus ad specialia uenire uitiosum est nisi forte redeat | ad causam ut hic per moenia per domus.

f. 87^a, A. II, 293, cf. ed. nostrae vol. I, p. 268, 3—5:

sed Commendat troia penates. Nam sacrilegium est non
q liberare com | mendatos penates.

f. 88^a, A. II, 391, 392, cf. ed. nostrae vol. I, p. 282, 1—3. 6. 7:

sed Comantem aut cristatam (sic) quia de caudis animalium ha | bebant cristas ut cristaque hirsutus equina aut comas habentem. Insigne deorum | idest ornamentum. Non enim sunt duo epitheta quod apud latinos uitiosum est.

ib. A. II, 396, cf. ed. nostrae vol. I, p. 282, 20—22:

sed In | mixti. uacat in ut solet frequenter. Haud numine uestro, aut diis contrariis aut quia in scu | tis graecorum neptunus in troianorum fuerat minerua depicta.

f. 88^b, A. II, 487, 488, cf. ed. nostrae vol. I, p. 294, 2—9:

sed Cauę edes | tecta camaraca. (sic) edem autem numero sing. templum dicimus plū (plurali) uero de domibus et de templo | Si aliter legeris usurpatum est ut mella hordea. Ferit clamor secundum philoso | phos qui dicunt uocem corpus esse. bene ergo ferit. Aurea sidera. multi ad laquearia | referunt quod stultum est.

f. 89^b, A. II, 601, cf. ed. nostrae vol. I, p. 306, 7—10:

sed Tyndaridis. atqui iouis est non tyndarei filia sed sic dicimus tyndaridis de helena ut de hercule | amphitridones. Nam de ioue et lęda nati sunt pollux et helena. de tyndaro et | lęda castor qui et solus mortalis fuit.

ib. A. II, 601, cf. ed. nostrae vol. I, p. 306, 19—21:
idest

sed Facies inuisa pulchritudo he | lenę odiosa helena et est graecum ut uis herculea hoc est hercules.

ib. A. II, 604, cf. ed. nostrae vol. I, p. 307, 26. 27:

sed Obducta superducta. Tuenti modo uidenti alias defendenti.

ib. A. II, 610, cf. ed. nostrae vol. I, p. 308, 23—30, 309, 1—3:

sed Tridenti I. n. s. ex | euntia si participia sint ablatiuo et in i et in e mittunt abla pro arbitrio nostro | si uero nomina fuerint omni modo in e exeunt. ergo dō¹⁾ tridens nō tridente de | buit dicere sed nouitatem lege adfectauit nulla cogente necessitate | Sane in omnibus quae et propria esse possunt et appellatiua ut liberalis felix iuue | nalis ablatiuo a proprio in e ex appellatiuo in i.

f. 90^a, A. II, 627, 628, cf. ed. nostrae vol. I, p. 311, 18—20:

sed Ferro et bipennibus tau | tologia est. Erucere pro decere et est acyrologia.

ib. A. II, 641, 642, cf. ed. nostrae vol. I, p. 313, 16. 23—27:

sed Celicolę | ad quos nostra pertinet uita. superque ad augmentum dicit est autem themesis. Sane sciendum | esse aliqua quae augmentum non recipiunt ne minus recipiant (vox recipiant *linea deleta est*) significant ut perfectus | quaeritur utrum perfectior possit facere ne incipiat perfectus minus significare.

ib. A. II, 651, cf. ed. nostrae vol. I, p. 315, 11—16:

sed Nos contra | praepositi uel aduerbia in a exeuntia

¹⁾ De Donato agitur, cf. C, cap. III p. XLIII.

modo producant ultimam excepto puta | hinc est
quod etiam numerorum nomina indeclinabilia a pro-
ducuntur ut triginta agnos | uolendis . ea uero quae
decli (declinabilia) breuia sunt secundum rationem
nominum in a exeuntium.

f. 90^b, A. II, 683, cf. ed. nostrae vol. I, p. 318, 9-12:

sed Apex proprie dicitur | in summo flaminis pileo
q uirga in cuius extremitate modica lana | est quod
primum constat apud albam ascanium statuisse modo
autem summitatem pilei | intelligimus.

ib. A. II, 684, 686, cf. ed. nostrae vol. I, p. 319, 1-5

sed Circum tempora (sic) pasci idest crescere ut sacrum
q tibi pascere | crinem . sunt autem hic infinita pro
indicatiuis fundere lambere pasci . sac | ros ignes non
quos tunc sacros scirent sed ut mox probarunt.

f. 91^b, A. II, 773, cf. ed. nostrae vol. I, p. 328, 10:

sed Maior imago | quia umbra maior est corpore.

ib. A. II, 782, 786, cf. ed. nostrae vol. I, p. 330, 4. 12:

sed leni agmine idest impetu. Ser | uitum ut seruiam
p^s mi modus gerundi est.
nor

f. 92^a, A. III, 6, cf. ed. nostrae vol. I, p. 335, 8-10:

sed fry | gię idę ad discretionem cretensis. Molimur pa-
ramus et bene petiit | loca in quibus et lateret et
nauigia praepararet.

f. 93^a, A. III, 30, cf. ed. nostrae vol. I, p. 341, 29. 30:

sed Membra quatit causa pendet ex causa. Nam ti | mor
sanguinem gelat qui coactus gignit tremorem.

ib. A. III, 36, cf. ed. nostrae vol. I, p. 343, 3-8:

q Uisus pro uisa posuit. Tunc enim mas | culino uti-
sed mur genere cum de his loquimur quibus uidemus
ut si dicas | Nubecula obest uisibus meis . si autem
neutro utamur ea quę | uidentur significamus ut si
hoc loco diceret rite secundaret | uisa quod propter
metrum nequaquam potuit similia sunt nuntius | nun-
tium auditus auditum.

ib. A. III, 46, cf. ed. nostrae vol. I, p. 344, 23. 24:

sed Uituperabile enim est poetam aliquid finge | re quod
penitus a ueritate discedat.

f. 93^b, A. III, 63, cf. ed. nostrae vol. I, p. 347, 9-11:

sed Manibus | Manes sunt animę illo tempore quo de
aliis recedentes corpo | ribus Necdum in altera trans-
ierint.

ib. A. III, 63, cf. ed. nostrae vol. I, p. 347, 14-16:

sed Alii manes a manando | dictas intelligunt. Nam ani-

mabus plena sunt loca inter | lunarem et terrenum
circulum unde et fluunt.

f. 94^a, A. III, 68, cf. ed. nostrae vol. I, p. 350, 11-13:

sed Ideo autem stoicos medium sequi diximus quia
plato perpetuam dicit | animam et ad diuersa cor-
pora transitum facere.

f. 95^a, A. III, 94, cf. ed. nostrae vol. I, p. 358, 14-17:

sed stirps gen femō (genere feminino) genus significat
ut heu stirpem inuisam masculino arborem ut | sed
stirpem teocri nullo discrimine sacrum sed contra
oratus stirpes raptas dicit.

ib. A. III, 107, cf. ed. nostrae vol. I, p. 360, 27. 28:

sed Si rite audita recordor . bene dubita | tione excussat
q (sic) errorem.

f. 95^b, A. III, 113, cf. ed. nostrae vol. I, p. 363, 13-17:

sed Unde irata dea in leones eos conuersos suo curru
subiugauit et | praecepit ne secum unquam leones
coirent. Nam et plinius dicit leonem cum | pardalide
dodo et pardum cum leęna concumbere.

f. 97^a, A. III, 219, cf. ed. nostrae vol. I, p. 381, 23. 24:

sed delati quod est necessi | tatis. Nam uoluntate aliquo
non deferimur sed uenimus.

ib. A. III, 222, cf. ed. nostrae vol. I, p. 382, 1-6:

sed ipsum uocamus idest regem deorum aut certe prae-
datorem | hoc est cui de praeda debetur aliquid.
Nam de parte praedę aliquid numi | nibus pollice-
rentur adeo ut romę fuerit unum templum iouis
praeda | toris non quod praedę praest sed quod ex
praeda aliquid ei debeat.

f. 97^b, A. III, 251, cf. ed. nostrae vol. I, p. 386, 11-14:

sed Simul notandum apollinem quae dicit a ioue cogno-
scere. Phoę | bus apollo purus impolutus (sic) et est
apollinis mixtum antonomasiū quod alii dari non
potest nam sunt alia communia ut pater omnipotens.

f. 98^b, A. III, 284, cf. ed. nostrae vol. I, p. 392, 2-6:

q bene ergo nunc magnum ne lunaris intelligeretur |
sed bene solis nomine quia dixerit magnum ilium intel-
ligeres planetarum de quo uaria dicuntur in libris
de | deorum natura tria milia annorum magnum
annum esse cicero dicit ¹⁾.

ib. A. III, 288, 291, cf. ed. nostrae vol. I, p. 393,
15. 20-22:

sed Arma conse | crauit subaudis . aereas arces idest

¹⁾ Haec a Servio satis discrepant.

- q altas. Pheacum corsicam in | solam dicit sitam inter
epirum et calabriam ubi regnavit alchinous.
- f. 99^a, A. III, 300, cf. ed. nostrae vol. I, p. 395, 6-8:
sed progredior portu isteronproteron in sensu. ante enim
linquitur | litus et sic a portu proceditur.
- ib. A. III, 317, cf. ed. nostrae vol. I, p. 397, 5. 6:
sed Excipit signate locutus est qui ad eiectam dixerat |
Excipiuntur enim quae cadunt.
- f. 99^b, A. III, 332, cf. ed. nostrae vol. I, p. 400, 20. 21:
sed alii patrias | apollineas uolunt aut patras achaię ciui
(civitatem) in qua apollo | colitur.
- ib. A. III, 339, 340, cf. ed. nostrae vol. I, p. 403, 9-15:
sed sed superstia praesentem significat ut cię uis utris-
que superstitibus idest praesentibus | quem tibi iam
troia. hemistichium est nec in sensu plenum | sunt
autem duo talia hoc est concessere deum quae qui-
dam ita complent | concessere deum profugis noua
moenia teucris.
- f. 101^a, A. III, 386, cf. ed. nostrae vol. I, p. 411, 8:
sed ae | ae ae que autem tres diptongi sunt nam genī
(genitivus) est ab aeea.
- f. 101^b, A. III, 416, cf. ed. nostrae vol. I, p. 416, 24. 25:
sed protinus idest continue modo adū (adverbium) loci
q est. Ali | bi temporis ut protinus aereas pheacum
abscondimus.
- f. 102^a, A. III, 445, cf. ed. nostrae vol. I, p. 421, 7-9:
sed Carmina uirgo quia eius responsa uersibus | scribe-
bantur. uirgo uero phemonoe dicta est. Nam sibilla
appellatī nomen est.
- f. 102^b, A. III, 464, cf. ed. nostrae vol. I, p. 422, 27.
28, 423, 1:
sed Grauia a finalitatis ratione producitur sed sa | tis
q aspere nam in nullam desinit consonantem ut omnia
uincit amor.
- ib. A. III, 475, cf. ed. nostrae vol. I, p. 424, 23-
26, 425, 1:
sed Nam tydithes tydide facit ut da | naum fortissime
gentis tydide. Atrides cum sit simile atrida facit.
Tale est | ergo et anchisa.
- f. 104^b, A. III, 585, 587, cf. ed. nostrae vol. I, p.
440, 23. 24. 441, 2. 4-8:
sed Sane ether | est ipsum elementum aethra uero splen-

¹⁾ Versum significat, cf. C, I cap. 6 supra p. XXXIV.

- dor etheris. Aether et ethra unum est ut nunc sit
q pro ethere sidereo. Nox intempesta media hoc est
sed nimia | quia caret tempore quod secundum lucretium
per se nullum est nisi ex actibus intelligatur. | Me-
dium autem noctis tempus actu caret.
- f. 105^b, A. III, 669, cf. ed. nostrae vol. I, p. 450, 4-6:
sed Ad sonitum uocem dicit. uox enim | est omne quod
q sonat sic alibi fractasque ad litora uoces. Nam de
hominibus non dixit.
- ib. A. III, 690, 691, cf. ed. nostrae vol. I, p. 454, 2. 4. 5:
sed Errata parti (participium) sine uerbi origine non
enim facit | error uerbum. Infelicis ulixi epitheton
ad implendum uersum positum | more graeco sine
respectu negotii.
- f. 106^a, A. III, 718, cf. ed. nostrae vol. I, p. 458, 19-21:
sed Notandum sane quia controuersiarum mo | re epilo-
gos dedit VI sex istis prioribus libris quos et esse |
bioticos uoluit. Nam singulis res singulas dedit.
- f. 107^a, A. IV, 36, cf. ed. nostrae vol. I, p. 468, 10-13:
sed a ciuibus petiit dido ut ante placaret manes ma | riti
q et exēdicata pyra se in ignem praecipitauit ob
quam rem | dido idest uirago appellata est. Nam
elyssa (suprascr. m. II † elyssa) proprie dicta est.
- f. 107^b, A. IV, 38, cf. ed. nostrae vol. I, p. 468, 25-27:
sed Nunquid etiam placito amori repugnabis | et est
q graeca constructio pugno tibi. Nam nos pugno te-
cum dicimus.
- ib. A. IV, 42, cf. ed. nostrae vol. I, p. 469, 13-16:
sed barchei hi prope sunt a carta | gine hi secundum
q titianum in chronographia fenicem nauali quondam
superauere | certamine. barche autem ciui (civitas)
est pentapoleos quae hodie ptolomais dicitur.
- f. 108^a, A. IV, 72 extr., 73, cf. ed. nostrae vol. I, p.
477, 11-15:
sed Circuit peragrat. peragrarere enim est circuire in-
quendo | Cretenses ceruę uulneratę dictamnum quae-
runt ut in XII Non illa feris inco | gnita capris
gramina.
- f. 108^b, A. IV, 126, 130, cf. ed. nostrae vol. I, p.
485, 19. 20, 486, 6-8:
sed Conubio. Nu naturaliter | longa est ab eo quod est
q nubere sed modo metri causa corripuit. Iubare ex-
orto | nato lucifero. Nam proprie iubar lucifer dicitur
quod iubar lucis effundit unde | iam quicquid
splendet iubar dicitur ut argenti et gemmarum.

- f. 109^a, A. IV, 159, cf. ed. nostrae vol. I, p. 492, 6-9:
sed monte leonem per transitum tangit historiam. Nam
ascanius praeter iulum et ilum quae ha | buit no-
mina etiam dardanius et leon et damas dictus est
ad extinctorum fratrum so | lacium. Ideo nunc eum
dicit optare aduentum leonis.
- ib. A. IV, 179, cf. ed. nostrae vol. I, p. 494, 29, 495, 1-3:
sed Extremam aut post omnes gegantes quippe ad eo-
q rum ultionem nata | aut certe extrema pessima.
Omnes enim qui de medicina tractant | dicunt natu-
rale esse ut inutiliores sint qui nascuntur ultimi.
- f. 109^b, A. IV, 184, 186, 187, cf. ed. nostrae vol. I, p.
496, 9, 10, 16-21:
q Terręque per umbram. Noctem umbram terrę esse
sed nusquam | apertius significauit. Custos speculatrix.
semp summi culmine tecti per domos nobilium | Turri-
bus aut altis per regum magnos populos et dicit
plebeios.
- f. 110^a, A. IV, 242, cf. ed. nostrae vol. I, p. 507, 27, 28:
sed tum uirgam capit idest caduceum quod primo apollo
q habuit | et donauit mercurio.
- f. 111^a, A. IV, 327, cf. ed. nostrae vol. I, p. 522, 3-6:
de Saltem uel hoc est autem sermo tractus a captiuis
saltem qui cum te | nerentur ab hostibus dicebant sublatis
sed omnibus salutem concede in | de per sineresin hic
natus est sermo ut in contemptu rerum multarum |
perituri aliquid salutem dicamus.
- ib. A. IV, 331, cf. ed. nostrae vol. I, p. 523, 2, 3:
sed Immotat tenebat lumina. phisicum enim est ut qua-
q litatem animi | ex oculorum aut corporis mobilitate
ostendamus.
- f. 111^b, A. IV, 336, cf. ed. nostrae vol. I, p. 523, 25-27:
sed Nam | piget ad futurum spectat. pudet ad praeter-
q itum licet pene una sit si | gnificatio tamen dicimus
piget me illud facere pudet fecisse.
- ib. A. IV, 340, cf. ed. nostrae vol. I, p. 524, 22-24:
sed Meis auspiciis argumentatur a necessitate et auspi-
q ciis | ideo quia maiores omnia auspicato gerebant
ergo auspiciis dispositionibus.
- f. 112^a, A. IV, 386, cf. ed. nostrae vol. I, p. 534, 8-10:
sed dicunt phisici busothenatorum ani | mas non re-
de temp ore capi in originem suam nisi uagantes legitimum tem-
ore fati pus fati comple | uerint quod poetę ad sepulturam
anime transferunt.
- f. 113^a, A. IV, 462, cf. ed. nostrae vol. I, p. 546,
2, 3 cum adn.:
sed uel bubo promiscui genę (generis) est | item si dica-
mus prima a idest littera cum a sit neū gē (neutri
generis). Nam o u neū gēfi est.
- f. 113^b, A. IV, 473, cf. ed. nostrae vol. I, p. 550, 12-14:
sed sedent in limine dirę | a pacuio orestes inducitur
pylladis (corr. pyladis) admonitu propter uitandas
furias | ingressus apollinis templum unde cum uellet
exire inuadebatur a furis.
- ib. A. IV, 481, cf. ed. nostrae vol. I, p. 551, 14, 15:
sed Atlas nullum nomen n. s. graecum terminatur sicut |
gygas non gigans.
- f. 114^b, A. IV, 545, cf. ed. nostrae vol. I, p. 561, 17-19:
sed uix aut mox idest paulo ante ut uix e | conspectu
aut re uera uix.
- ib. A. IV, 558, cf. ed. nostrae vol. I, p. 563, 12, 13:
sed Omnia mercurio similis. Aliud enim est idem esse
aliud simile esse. ergo non est certus geneas.
- f. 116^a, A. IV, 653, cf. ed. nostrae vol. I, p. 577, 2-4:
sed Fortuna idest casus qui ad h omnia pertinet quae
extrinsecus sunt ut ad | ruinam incendia naufragia.
bene ergo dixit fortuna.
- f. 117^b, A. V, 52, cf. ed. nostrae vol. I, p. 596, 23-26:
sed urbe mycene graece dixit unde singularem nume-
rum | posuit sicut thebę ut sit mycene mycenes agabe
agabes.
- f. 118^a, A. V, 71, cf. ed. nostrae vol. I, p. 599, 16-21:
sed Ore fauete apto | sermone usus est et sacrificio et
q ludis. Nam in sacrificiis taciturnitas in ludis necessa |
rius furor (suprascr. m. II fauor). fauet autem ore
quis etiam per taciturnitatem.
- f. 118^b, A. V, 122, cf. ed. nostrae vol. I, p. 608, 11-15:
sed Centauro magna femī (feminini) est gēfi (generis) |
si de nauī dicas ut in eunuchum suam cum comoe-
diam diceret sed scien | dum plerumque genera con-
fundi aut metri aut hiatus causa.
- f. 119^a, A. V, 200, 202, cf. ed. nostrae vol. I, p.
613, 12-14:
sed Riuis more riuorum ac si riuatim diceret. furens |
q animi ut praestans animi iuuenis.
- f. 120^b, A. V, 409, 410, cf. ed. nostrae vol. I, p.
625, 24-27:
sed ergo senior non satis senex sicut iunior non satis |

- q iuuenis intra iuuenem sicut pauperior intra pauperem. Cęstus et ar | ma ENAIA ΔSYN arma id est cęstus.
- f. 121^a, A. V, 467, cf. ed. nostrae vol. I, p. 628, 6—9:
- sed dixitque . uacat que | causa metri et maluit perisologiam facere quam uti communi syllaba
de
uersu uiti que | frequens uitiosa est unde ten Nec tanta
oso
communis in metris conceditur uti . graeci enim | his utuntur
syllabę
tur frequenter.
- f. 122^b, A. V, 603, cf. ed. nostrae vol. I, p. 636, 17—20:
- sed sed iam usus obtinuit ut (tenus) pro una parte habeatur | ergo adū (adverbium) est enim omnis pars orationis cum desierit esse quod est in adverbium migrat et est temporis | Nam hucusque significat.
- f. 124^b, A. V, 850, 851, cf. ed. nostrae vol. I, p. 654, 10—13:
- sed auris fallacibus qui sum toties serenitatis fraude deceptus . quid enim | quid ni cur non . fraude serenitatis ut seruantissimus equi | idest equitatis.
- f. 125^b, A. VI, 14, cf. ed. nostrae vol. II, p. 6, 18—20:
- sed theseus missus est | potens tam uirtute quam forma qui cum ab ariadne regis filia | amatus fuisset dedali consilio filo iter rexit.
- f. 126^a, A. VI, 38, 39, cf. ed. nostrae vol. II, p. 12, 5. 8. 10—13:
- sed Nunc | grege pro armento gregem posuit. Intacto autem idest indomito. Lectas | de more idest electas ne habeant caudam aculeatam ne linguam nigram ne aurem fissam quod docet aliud esse intactum aliud | lectum.
- f. 126^b, A. VI, 46, cf. ed. nostrae vol. II, p. 13, 7—11:
- sed Deus ecce | deus uicinitate templi t̄ a afflata est numine. Nam furentis uer | ba sunt deum uelle ostendere qui ipsi tantum uidetur. Sane cauti esse | debemus quando plena sit numine et quando deum deum (sic) deponat. Non enim potest uatici | nationem dictura est.
- ib. A. VI, 58, 59, cf. ed. nostrae vol. II, p. 15, 4. 5. 9—11:
- sed terras tot maria. Ocea | nus enim omnis ambit terras. Mare enim elementum est totum maria | uero partes maris sicut sicut (sic) terrę partes sunt terrę . terra uero totum | elementum.
- f. 127^b, A. VI, 107, cf. ed. nostrae vol. II, p. 23, 25, 24, 1—3:
- sed acheronte refuso | acheron fluius dicitur inferorum quasi sine gaudio sed constat loc (locum) esse haud | longe a bais undique montibus septum adeo nec orientem nec occiden | tem solem possit aspicere se tantum medium etc.
- f. 127^b, A. VI, 111, cf. ed. nostrae vol. II, p. 25, 3—5:
- sed ex hoste gene | raliter dicitur . ex hostibus uero partem ostendit sicut dicendo terram signi | ficamus elementum . terras uero singulas partes ut africę italię.
- f. 128^b, A. VI, 136, cf. ed. nostrae vol. II, p. 31, 5—8:
- de ra Ergo per ramum uirtutes esse dicit esse sectandam
mo das qui est y litterę | imitatio quae ideo in siluis
sed dicit latere quia re uera in huius | uitę confusione
et maiore parte uitiorum uirtutis in | tegritas
aureo latet.
- f. 129^b, A. VI, 170, 172, cf. ed. nostrae vol. II, p. 35, 9—11. 14. 15:
- sed non inferiora secutus ubique helenum hectori | comparat ut ambo animis ambo insignes praestantibus armis. Demens | idest improuidus qui non considerauit etiam deos in emulationem posse descendere.
- ib. A. VI, 173, cf. ed. nostrae vol. II, p. 35, 19—21:
- sed Triton penul (paenultima) accentum habet nam tritonis facit . si enim ultima habeat tri | tontis facit quod non procedit ut demifoon demofoontis.
- f. 131^a, A. VI, 273, cf. ed. nostrae vol. II, p. 47, 20—22:
- sed Faucibus orci . deum posuit pro loco ut iouem dicimus et aerem significamus ora | tius manet sub ioue frigido uenator. Orcum autem plutonem dicit.
- f. 134^a, A. VI, 451, cf. ed. nostrae vol. II, p. 70, 1—3:
- sed Errabat uagabatur | et bene allusit quia et amallusor uerat et se interemerat ut quasi incertum esse q poeticus circulum posse | tenere.
- f. 135^a, A. VI, 573, cf. ed. nostrae vol. II, p. 80, 5—10:
- sed Tunc domum horrisonam mittuntur; inquit post uerbera ad eternum supplicium . alii hoc a | poeta dictum uolunt . alii continent narrationem.
- ib. A. VI, 578, cf. ed. nostrae vol. II, p. 80, 26, 81, 1—5:
- sed bis patet | in praiceps ideo in praiceps addidit quia potest aliquid etiam in sursum patere quia secundum rationem sperę | sol cum in unam concesserit partem duę quasi tartarum faciunt partes. Una a qua dis | cessit altera ad quam nunquam accidit quod melius sperę indicat ratio.

f. 135^b, A. VI, 596, cf. ed. nostrae vol. II, p. 82, 20—24:

sed Lugentes campi. Sane de his | omnibus rebus mire
reddidit rationem lucretius et confirmat in nostra
esse uita omnia | quae finguntur de inferis dicit
namque tytion amorem esse hoc est libidinem quae
secundum phisicos et | medicos in iecore est sicut
risus in splene ira in felle.

f. 136^a, A. VI, 625, 629, cf. ed. nostrae vol. II, p.
88, 12. 13. 16—18:

sed Non mihi sic lucretii uersus sublatus de ho | mero
q sed aerea uox dixit. Perfice munus hoc est rannum
redde ut supra dixit hoc | sibi pulchra suum ferri
proserpina unus instituit.

f. 137^a, A. VI, 670, cf. ed. nostrae vol. II, p. 94, 3—7:
dō

ō sed Illius | ergo propter illum ergo autem coniunctio fuit
g q sed per accentus declinabile (declinabile *linea infra
posita inductum*) motationē in adū (adverbium) transit.
Et est sola | particula quae habet in fine circum-
flexum. multi male putant non esse indeclinabile et
dicunt posi | tum esse pro causa. causa autem
non est.

f. 137^b, A. VI, 705, cf. ed. nostrae vol. II, p. 97, 16—21:

sed Sane de hoc fluuio (Lethe) quaeritur utrum de illis
alleg VIII sit qui ambiunt in | feros añ p t VIII et da-
tur intelligi quod ab illis separatus est. Namque
uolunt | eum esse fluuium imaginem senectutis Nam
animę nostrę uigent | et alacres sunt et planę (*su-
prascr. m. II t e*) memorię a pueritia usque ad ui-
rentem senectam.

f. 138^a, A. VI, 719, cf. ed. nostrae vol. II, p. 99, 4—10:

sed Ad cęlum hē I re putandum est | miscet philosophię
q figmenta poetica et ostendit tanquam quod est uul-
gare q quod continet ue | ritas et ratio naturalis.
Nam secundum poetas hoc dicit. Credendum est
animas ab inferis reuer | ti posse ad corpora ut
cęlum superos intelligamus idest nostram uitam se-
cundum philosophos dicit | credendum est animas
corporis contagione polluta ad cęlum reuerti.

ib. A. VI, 724, cf. ed. nostrae vol. II, p. 100, 9—15:

sed huc igitur et ten | dit primam intentionem suam ut
q animos immortales doceret sed occurrit illud | si
immortales sunt et unum habent principium qua
ratione non omnia animalia sentimus | similiter et
dicit non esse in animis dissimilitudinem sed in cor-
poribus quae prout fuerint | uel uiuacia uel torpentia
ita et animos faciunt quod potest etiam in uno eo-
demque | corpore probari.

f. 140^b, A. VI, 791, cf. ed. nostrae vol. II, p. 112, 8—13:

sed Hic uir est. c littera pro duplici | non nisi in mono-
syllis (*corr. — is*) habetur et hoc erat per eorum
scilicet priuilegium unde falsum est quod terentianus
dicit | eam pro metri ratione uel duplicem haberi
uel simplicem. Nam si hoc esset etiam in dissyllabis
pro duabus debuc | rat quod nusquam inuenimus.
litterę naturam seruare et in polisyllabis conuenit.

ib. A. VI, 806, cf. ed. nostrae vol. II, p. 113, 21—24:

sed et dubitamus pro dubitas miscuit personam suam.
Est autem | sensus cum tibi si tanta praeparata pos-
teritas dubitas uirtutem factis extende | ret idest
gloriam aut est aliquis timor qui te a regnis italię
reuocet.

f. 141^a, A. VI, 821, cf. ed. nostrae vol. II, p. 115,
24—26:

sed Pulchra pro libertate | sex ingenti arte loquitur con-
sideratione personarum. factum enim laudat dicens
pulchra pro liber | tate personam uituperat.

f. 142^a, A. VI, 861, cf. ed. nostrae vol. II, p. 120,
19—22:

sed fulgentibus | armis. arma sunt secundum cor. nimium
q pulchritudo çtas arma significat autem mar | cellum
filium octauię sororis augusti quem sibi augustus
adop | tauit.

ib. A. VI, 865, cf. ed. nostrae vol. II, p. 121, 12—14:

instar Instar non recipit praepositio | nem. Instar similitudo
sed et est nomen quod non recipit praepositionem (*sic*).
Ad instar enim non di | cimus quod probus declarat.

f. 144^a col. 2, Chir. Fortun. rhetor. p. 84, 21. 22,
ed. Halm.:

sed quamuis omnia asystata | alogos dici possint si qui-
dem nusquam in his ratio inueniri potest.

ib. Fortun. p. 85, 5—9:

sed Si uerum fue | rit consilium tunc non erit simplex |
cor ductus sed aut subtilis si | aliud fuerit in themate |
.s. aliud in uoluntate agentis aut figuratus si pudor
impediat | palam dicere aut obliquus si peri | culum
prohibeat aperte agere | aut mixtus si non unus
fuerit ductus.

f. 146^b col. 2, Fortun. p. 94, 31:

sed Quarta | extra scripti negotialis status | cum causę
redduntur mortis uolun | tarię ut eunuchus amat.

f. 152^b col. 2, Fortun. p. 127, 18—21:

sed Ne monosyllaba | plura iungantur ne breuia multa |

continentur ne longa multa ne ul | tima syllaba
aga prioris uerbi eadem sit quae | prima posterioris. Ne
no prima et ulti | ma efficiant obscenitatem.

f. 155^b col. 2, Augustini dialectica p. 9, 15. 16, ed. Crecel.:

sed Sed uereor ne | ipsi qui dicunt ista mentiantur | ergo
ad te iam pertinet iudicare | utrum uerbum a uer-
berando an | a uerum boando dictum putemus.

f. 156^a col. 2, Augustini dial. p. 11, 7. 8, ed. Crecel.:

sed uel a parte to | tum ut mucronis nomine quæ | sum-
dō ma pars gladii est gladium dicimus.

f. 157^a col. 2, Augustini dial. p. 13, 15. 16, ed. Crecel.:

sed Duplex hinc ex consi | deratione sensus nascitur.
Nascitur | partim propter explicandam ueritatem |
partim propter conseruandum decorem.

f. 159^b col. 1, Augustini dial. p. 18, 20. 21, ed. Crecel.:

sed Ita secundum aliam notionem. Aduerbiū, utique
q aduerbiū est et nomen est nomen. secundum
aliam uero aduer | bium non est aduerbiū quia
nomen est.

ib. Augustini dial. p. 18, 24. 25, ed. Crecel.:

sed Creticus nihil est aliud quam cre | ticus et dactylus
non est. Secundum | aliam uero creticus non est cre-
ticus quia dacty | lus est.

ib. col. 2, Augustini dial. p. 19, 2. 3, ed. Crecel.:

sed Sed tamen unum habent fontem ipsum | scilicet uc-
rum hominem cuius et illa sta | tua et illi libri et
illud cadauer | est.

f. 160^a col. 1, Augustini dial. p. 19, 22, ed. Crecel.:

sed hic homo autem et o | homo per solas significationes.

f. 161^b col. 1, Augustini rhet. p. 140, 4. 5, ed. Halm.:

sed Thesis est | quaestio huiusmodi an nauigandum | an
philosophandum.

f. 166^a col. 2, Clodianus de statibus p. 591, 3-7,
ed. Halm.:

sed homo | pictus et uerus | utraq̄ue enim res uno ho |
minis nomine nuncupantur sed defini | tionibus dif-
ferunt. Nam si quis pic | tum hominem definiat ita
dicit homo | aes qui pictus ex coloribus uiui ho-
mi | nis simulatio hominem autem uerum ita | defini-
et. Homo est animal rationale | mortale risibile.

f. 183 col. 2, Horatii A. P. v. 135, 136:

sed unde pedem proferre pudor uetet aut operis lex
Nec sic incipies ut scriptor cyclicus olim.

Fere ubique de rebus grammaticis agitur vel de
quaestionibus rhetoricis vel metricis vel de rebus my-
thicis et historicis nec non geographicis et philosophicis.

26. Sedulii et Iohannis nomina inter
se iuncta.

f. 55^b, G. IV, 219, cf. ed. nostrae vol. III, p. 337, 3-7:

sed Trahunt | enim a terra carnem ab aqua humorem
ioh ab aere anhelitum ab igne feruorem a diuino spiritu
ingenium quod quia est in | apibus sicut etiam in
hominibus. Namque metunt cupiunt dolent gaudent-
que quæ probantur ex his quae faciunt.

f. 59^b, A. I, 4, cf. ed. nostrae vol. I, p. 10, 13-16:

sed nescientes quod saeuam dicebant ueteres magna
ioh ennius induta | fuit seua stola. item uirgit cum ubi-
que piū inducat enean ait maternis seus | in armis
eneas idest magnus.

f. 65^b, A. I, 156, cf. ed. nostrae vol. I, p. 65, 2-5:

sed Cur | ru non ut quidam putant pro currui posuit
ioh nec est apocope sed ratio artis antiquæ quia omnis
nominatiuus pluralis regit genitiuum singularem et
isosillos (isosyllabos) | esse debet.

f. 67^a, A. I, 207, 208, cf. ed. nostrae vol. I, p. 80,
20-25:

sed Notandum sane quod hę particulę plerumque suam
q naturam | habent non sillabarum. Nam cum te et me
ioh longę sint tutemet dactilus inuenitur. Nec possu | mus
harum partium naturam discutere quia sub regulis
non sunt. Voce refert pleonasmos est | qui fit quoties
adduntur superflua.

f. 71^a, A. I, 297, cf. ed. nostrae vol. I, p. 110, 5-7:

ioh Maię genitum idest mercurii et est perifrasis. Cicero
sed in lib de deorum | natura plures dicit esse mercurios
sed in deorum ratione fabulę sequendę sunt nam
ue | ritas ignoratur.

f. 71^b, A. I, 318, 320, cf. ed. nostrae vol. I, p.
116, 6-10:

ioh Unde da | bibere usus obtinuit quod facere non de-
sed bemus ne duo uerba iungamus nisi in poemate.
Nuda genu idest nudum genu habens ut si dicas
bonum animum et est graeca figura sed non ea
quam diximus fieri per parti (participium) praeteriti
temporis et casum accusatiuum.

f. 79^a, A. I, 651, cf. ed. nostrae vol. I, p. 188, 6-12

de dia Hymineus autem ut alii dicunt deus est nuptiarum.
lectica Ut alii | quidam iuuenis fuit die nuptiarum oppressus
ioh ruina est unde expiationis | causa nominatur in nup-
tis sed falsum est. Nam uitari magis debuit nomen
sed extincti | sed hoc magis ueritas habet. hymeneus
quidam apud athenas inter bel | la squissima uirgi-
nem liberauit quam ob causam nubentes eius inuo-
cant nomen | quasi liberatoris uirginitatis.

f. 79^b, A. I, 657, cf. ed. nostrae vol. I, p. 189, 14—16:

ioh At cytherea ab | insola quae numero tantum plurali
sed dicitur. Ut sunt alta cithera. Nouas artes. ars |
TQN MECON (suprascr. media superficies) est unde
sine epitheto male ponitur.

f. 91^a, A. II, 758, cf. ed. nostrae vol. I, p. 326, 20—25:

sed Summa ad fastigia uento qui auget flammam ut
flam | ma furentibus austris. Fastigia autem modo de
q summitate proprie dixit alibi per contrarium de |
ioh imo ut forsitan et scrobibus quae sint fastigia quae-
ras unde est celumque profundum | quasi cuius porro
sit fundus cum de imo fundus de summo fastigium
dicitur.

f. 91^b, A. II, 777 s., cf. ed. nostrae vol. I, p. 328, 21—24:

sed sine | numine diuum. sine fati necessitate ut enim
q statius dicit fata sunt | quae ditantur. Eueniunt nec
ioh te comitem hinc asportare creussam | Uersus hic
colggu caret scansione.

f. 94^b, A. III, 85, cf. ed. nostrae vol. I, p. 355, 19—23:

ioh ergo tymbreus ut delius nam numina a locis fre-
sed quenter | nomen accipiunt. Sane quia graece timbrH
facit in diriuatione. H. in diptoñ (diphthongum) mu-
tat ut etnH çtneus timbrH timbrçus.

ib. A. III, 90, 91, cf. ed. nostrae vol. I, p. 357, 3—12:

ioh Uisa repente stoicos et achademicos secutus est
qui dicunt ea | quae contra naturam sunt non fieri
sed fieri uideri. Unde magica ars omnis | exclusa
tur est sicut plinius in naturali histō dicit. Liminaque
chel brç (breuis) .i. pro longa posita | quae hac ratione
tach defenditur aut quia omnia monosyllaba ad artem
non pertinent | et his licenter uti possumus aut certe
sed quia omne morion idest particula | quae sui substan-
q tiam non habet membrum putatur superioris oratio-
nis quod si est li | minaque quasi una pars orationis
est et potest finalitatis ratione uel pro | duci uel
corripi.

f. 109^b, A. IV, 201, cf. ed. nostrae vol. I, p. 500, 4—6:

ioh Est | autem iouis qui çther est mineruç quae supra
sed çtherem est unde patris ca | pite procreata esse dicitur.

f. 114^a, A. IV, 514, 516, cf. ed. nostrae vol. I, p. 558, 3—8:

ioh dicunt autem per periphrasin agreste papauer |
significari. et matri praeruptus amor. plinius dicit
sed pullos equinos habere | in fronte quandam carnem
quam statim natis adimit mater sine | qua adempta
non praebet lac si quis eam forte praeriperit.

f. 117^b, A. V, 45, cf. ed. nostrae vol. I, p. 595, 8—11:

ioh A sanguine diuum et deorum | indifferenter ple-
sed rumque ponit poeta quamquam sit discretio ut
inter deos deos perpetuos dica | mus diuos ex hominibus
et diuos factos quasi qui diem obierint unde diuos etiam
im | peratores uocamus.

f. 118^b, A. V, 95, cf. ed. nostrae vol. I, p. 604, 11—14:

sed singula enim numina habent inferiores potestates
ioh ministras ut uenus adonam | diana uirbium aut certe
sed secundum pithagoram qui dicit de medulla hominis
quae est in spina an | guem creati.

f. 136^b, A. VI, 645, cf. ed. nostrae vol. II, p. 90, 1—5:

ioh primum etiam deprehendit (sc. Orpheus) armonian
sed idest circulatorum mundanorum | sonum quos nouum
(sic pro nouem) esse nouimus. e quibus summusque
monastron dicunt | sono caret. Item ultimus qui ter-
renus est. Reliqui VII sunt quorum sonum depre-
hen | dit orpheus unde cum VII fingitur chordis.

f. 137^a, A. VI, 660, cf. ed. nostrae vol. II, p. 92, 22—24:

sed Nam dicendo puniri patriç uendito | res contra prae-
ioh mia defensoribus soluitur nihil utique aliud nisi fu-
gienda uitia et sectan | das dedit esse uirtutes.

f. 138^b, A. VI, 724, cf. ed. nostrae vol. II, p. 101, 9—15:

sed Occurrit illud omne quod | corrumpitur aeternum
ioh non est si est animus insanit irascitur desiderat
q timet caret çternitate. Cui sunt ista contraria. Nam
passio çternitatem resoluit quod ideo fal | sum esse
dicimus quia animus nihil per se patitur sed labo-
rat ex corporis coniunctione et | aliud est per suam
naturam corrumpi aliud per contrarium rei alterius.

ib. A. VI, 727, cf. ed. nostrae vol. II, p. 102, 23—26:

ioh Magno se corpore miscet. aut ANTIPTosis est
sed pro corpori ut hç | ret pede pes pro pedi secundum
q eos qui dicunt deum corporalem esse.

f. 139^a, A. VI, 740, 741, cf. ed. nostrae vol. II, p. 104, 11—15:

ioh Supplicia expendunt ideo agunt supplicia non ut
sed animas puniant sed ut eas pec | catis exuant pristi-
nis. Aliç panduntur. Loquitur quidem poetice de

purgatione animarum | tangit tamen quod et philo-
sophi dicunt.

f. 139^a, A. VI, 746, cf. ed. nostrae vol. II, p. 105,
26. 27, 106, 1. 2:

sed aetherium sensum *HYPNOEPOV* ignem | sensualem
ioh idest deum per quod quid sit anima ostendit. Aurę
simplicis ignis non u | rentis. Simplicis autem nostri
comparatione qui constat de ligno et æthere.

f. 139^b, A. VI, 760, cf. ed. nostrae vol. II, p. 108, 1-6:

ioh et postea alba | ni omnes reges siluii dicti sunt ab
homine sicut et hodie romani imperatores au | gusti
sed uocantur Ægyptii reges ptholomei perseę arsacidę
lati | ni murrani ut murrani hic atavos et aliarum
antiqua sonante | nomina per reges quae tum genus
omne latinos.

27. Silvaticus grammaticus.

f. 188^b in paginae margine superiori eadem manu,
qua Ovidii Met. versus excerpti sunt, haec leguntur:

Silvaticus grammaticus |||||||^{infans} 1), filius Ingo dixit

quae quid sibi velint minus patet, sed de ioco agi
videtur, quo Silvaticus iste Ingonem quendam pueriliter
se gerere contendit.

28. Staginulfus.

f. 64^a, A. I, 108, cf. ed. nostrae vol. I, p. 52, 6-8:

stagi quae saxa | ob hoc itali aras uocant quod ibi afri
nulfus et romani foedus inierunt et finis imperii | sui illic
esse uoluerunt unde et dido litora litoribus contraria
fluctibus un | das imprecor.

29. Vago.

f. 22^a, E. VIII, 10, cf. ed. nostrae vol. III, p. 93,
8-11:

Sola sophocleo tua | carmina digna coturno. ac si
uago diceret quamquam impar | sit ingenium meum lau-
dibus tuis. Nam tuę laudes merentur ex | primi
sophocleo tantum coturno. Sophocles autem tragoe-
dio | graphus fuit altisonus.

1) Unum fere uocabulum erasum est.

f. 91^a, A. II, 761, cf. ed. nostrae vol. I, p. 326,
29, 327, 1. 5-10:

uago Iunonis asylo id templo unde nullus posset extrahi
hig dictum asy | lum quasi asyrum quod non est in
marus omnibus templis nisi quibus consecrationis lege con-
cessum est | Primo autem apud athinenses (sic) statu-
tum est ab herculis filiis quos insequabantur a patre |
oppressi quos romulus imitatus est unde est quem
romulus accer asyllum.

f. 97^a, A. III, 224, cf. ed. nostrae vol. I, p. 382, 9-11:

Dapibus. dapes deorum sunt epulę hominum bene
uago ergo | utrumque posuit. Nam et sacrificiis et con-
uiuüis operam tribuunt.

Vago grammaticus fuisse uidetur, quia haec omnia ad
antiquitates uel sermonem pertinent.

V.

De aliquot nominum abbreviationibus solutio- nem detrectantibus.

a. Dub.

Huic notae utrum dubitandi notio insit an auctoris
alicuius nomen, incertum: sed malim in hanc inclinare
partem, quia loci ita insigniti nullam fere dubitationis
ansam praebere uidentur:

f. 22^a, E. VII, 68, cf. ed. nostrae vol. III, p. 91,
22-24:

dub Fraxinus in siluis cedat tibi pinus in hortis | Non
sic erunt pulchrę arbores in suis locis hoc est sibi
aptis creatę sicut tu | si ad me frequenter uenire
curaueris.

f. 27^a, E. X, 10, 11, cf. ed. nostrae vol. III, p. 120,
14. 15. 17. 18:

dub Indigno uel meretricio uel magno. Nam et ennius
dicit | indignas turres idest magnas. Parnasii uobis
iuga nam neque pindi. montes | tessalię sunt apollini
et musis consecrati.

f. 38^a, G. I, 335, cf. ed. nostrae vol. III, p. 201, 9-12:

dub hinc est quod dicit in quos orbes | cęli erret ignis
cillenius idest utrum in australem an in septentrio-
nalem | partem inclinet. et cui planetarum cohercat
ut qualitatem mercu | ri ex illo possis agnoscere.

b. Drū.

Quod nomen sub ista nota lateat, difficile est dictu neque aliis libri Bernensis partibus adscripta est nisi ei, quae Chirii Fortunatiani artem rhetoricam continet:

f. 164^a col. 2, p. 94, 17-16, ed. Halm.:

drū sed cum cui liceat ignoscere tantummodo | depre-
drū camur quoniam negare non possumus | nos uolun-
tate id propter quod arguimur.

f. 148^b col. 1, p. 106, 7-9, ed. Halm.:

drū Sequens locus | qui erit . cum quaerimus . an contra |
legem uel decretum uel morem referatur | et si
quid huiusmodi fuerit.

f. 148^b col. 2, p. 106, 17-19, ed. Halm.:

drū His semper locis lex diui | ditur et rogatio. Non nun-
quam et locis | scripti et uoluntatis aut diffini | tui
status aut collectiui.

f. 149^b col. 2, p. 110, 16-19, ed. Halm.:

drū Tribus modis hoc intelligimus aut enim est in ipsa
cof causa quaedam turpitudine | aut quiddam auditori per-
.s. suasum uidetur | aut tempore locus dicendi non
datur | cum iam iudices defessi sint audiendo.

f. 152^a col. 2, p. 125, 26-28, ed. Halm.:

drū ut parua res | agatur . an magna priuata an | pu-
.s. blica ut ita genus elocu | tionis accommodemus. Te-

nue | paruis moderatum mediocri | bus. Sublime
magnis.

His nescio an addendus sit locus unus, quo non drū saltem, sed clāū legitur, quod quidem facile per errorem illius locum occupasse potest:

f. 150^a col. 2, p. 113, 9-11, ed. Halm.:

.s. non enim hic certi sunt iudices quorum animus |
clāū perspici possit maxime cum ad audi | endum sint
uoluntarij.

c. Gūn.

f. 9^b, E. III. 5, 7, cf. ed. nostrae vol. III, p. 31, 3-7:

Quid autem sit . bis mulget in hora . ipse dicit | et .
gūn sucus . pecori . et lac . s . a . Parcius melius hic dis |
tingitur licet possit dici etiam parcius ista . .

Minus certum, utrum gūn an Sun legendum sit.